
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Первый созыв – второе заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 от 22  сентября 2023  г.                                                                                №  45 

г. Тамбов 
 

 

О признании утратившими силу  

решений Тамбовского районного Совета народных депутатов  

Тамбовской области и представительных органов поселений  

Тамбовского района Тамбовской области по вопросу  

организации и проведения публичных слушаний  
 

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 10.05.2023  

№ 321-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Тамбов-

ского района Тамбовской области», от 20.09.2023 № 26 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний в Тамбовском му-

ниципальном округе Тамбовской области»,  

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской   

области  р е ш и л: 

 

1. Признать утратившими силу решения: 

1) Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской об-

ласти: 

от 31.10.2013 № 35 «Об утверждении Положения о порядке организа-

ции и проведения публичных слушаний в Тамбовском районе Тамбовской 

области»; 

от 27.10.2016 № 429 «О внесении изменений в Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Тамбовском районе Там-

бовской области, утвержденное решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов от 31.10.2013 г. № 35»; 

от 28.09.2017 № 546 «О внесении изменений в Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Тамбовском районе Там-

бовской области, утвержденное решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов от 31.10.2013 г. № 35»; 

от 25.12.2017 № 577 «О внесении изменений в Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Тамбовском районе Там-

бовской области, утвержденное решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов от 31.10.2013 г. № 35»; 



от 26.09.2019 № 140 «О внесении изменений в Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Тамбовском районе Там-

бовской области, утвержденное решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов от 31.10.2013 г. № 35»; 

от 27.01.2022 № 442 «О внесении изменений в Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Тамбовском районе Там-

бовской области, утвержденное решением Тамбовского районного Совета 

народных депутатов от 31.10.2013 г. № 35»; 

2) Новолядинского поселкового Совета народных депутатов Тамбов-

ского района Тамбовской области: 

 от 15.10.2020 № 185 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Новолядинском поссовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 09.06.2022 № 298 «О внесении изменений в решение Новолядинско-

го поселкового Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 15 октября 2020 года № 185 «Об утверждении Порядка организа-

ции и проведения публичных слушаний в Новолядинском поссовете Тамбов-

ского района Тамбовской области»; 

от 26.07.2023 № 353 «О внесении изменений в решение Новолядинско-

го поселкового Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 15.10.2020 г.№ 185 «Об утверждении Порядка организации и про-

ведения публичных слушаний в Новолядинском поссовете Тамбовского рай-

она Тамбовской области»; 

3) Авдеевского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 21.08.2020 № 118 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Авдеевском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 24.06.2022 № 219 «О внесении изменений в решение Авдеевского 

сельского Совета народных депутатов от 21.08.2022 № 118 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний в Авдеевском сель-

совете Тамбовского района Тамбовской области»; 

от 28.07.2023 № 292 «О внесении изменений в решение Авдеевского 

сельского Совета народных депутатов от 21.08.2022 № 118 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний в Авдеевском сель-

совете Тамбовского района Тамбовской области»; 

4) Беломестнодвойневского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области: 

от 26.08.2020 № 99 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в  Беломестнодвойневском сельсовете Тамбовского 

района Тамбовской области»; 

от 24.12.2020 № 122 «О внесении изменений в решение Беломестнод-

войневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Там-

бовской области от 26.08.2020 № 99 «Об утверждении Порядка организации 

и проведения публичных слушаний в  Беломестнодвойневском сельсовете 



Тамбовского района Тамбовской области»; 

от 23.05.2022 № 180 «О внесении изменений в решение Беломестнод-

войневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Там-

бовской области  от 26.08.2020 № 99 «Об утверждении Порядка организации 

и проведения публичных слушаний в  Беломестнодвойневском сельсовете 

Тамбовского района Тамбовской области» (в ред. от 24.12.2020 № 122)»; 

от 26.07.2023 № 240 «О внесении изменений в решение Беломестнод-

войневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Там-

бовской области от 26.08.2020 № 99 «Об утверждении Порядка организации 

и проведения публичных слушаний в  Беломестнодвойневском сельсовете 

Тамбовского района Тамбовской области»; 

5) Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области: 

от 24.09.2020 № 130 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Беломестнокриушинском сельсовете Тамбов-

ского района Тамбовской области»;  

от 27.05.2020 № 217 «О внесении изменений в решение Беломестно-

криушинского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области от 24.09.2020 № 130 «Об утверждении Порядка органи-

зации и проведения публичных слушаний в Беломестнокриушинском сельсо-

вете Тамбовского района Тамбовской области»;  

от 27.07.2023 № 272 «О внесении изменений в решение Беломестно-

криушинского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области от 24.09.2020 № 130 «Об утверждении Порядка органи-

зации и проведения публичных слушаний в Беломестнокриушинском сельсо-

вете Тамбовского района Тамбовской области»; 

6) Богословского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 22.09.2020 № 127 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Богословском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»;  

от 23.05.2022 № 223 «О внесении изменений в решение Богословского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 22.09.2020 № 127 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Богословском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 26.07.2023 № 288 «О внесении изменений в решение Богословского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 22.09.2020 № 127 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Богословском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

7) Большелиповицкого сельского Совета народных депутатов Тамбов-

ского района Тамбовской области: 

от 28.08.2020 г. № 98 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Большелиповицком сельсовете Тамбовского 



района Тамбовской области»; 

от 30.05.2022 № 179 «О внесении изменений в решение Большелипо-

вицкого сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбов-

ской области  от 28.08.2020 № 98 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний в Большелиповицком сельсовете Тамбов-

ского района Тамбовской области»; 

от 28.07.2023 г. № 236 «О внесении изменений в решение Большелипо-

вицкого сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбов-

ской области от 28.08.2020 № 98 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний в Большелиповицкого сельсовета Тамбов-

ского района Тамбовской области»; 

8) Горельского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 17.09.2020  № 116 « Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Горельском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 27.05.2022  № 202 «О внесении изменений в решение Горельского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 17.09.2020 № 116 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Горельском сельсовета Тамбовского района Там-

бовской области»; 

от 26.07.2023№ 265 «О внесении изменений в решение Горельского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 17.09.2020 № 116 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Горельском сельсовете Тамбовского района Там-

бовской области». 

9) Донского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области: 

от 03.08.2020 № 89 « Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Донском сельсовете Тамбовского района Там-

бовской области»; 

от 15.06.2022 № 189 «О внесении изменений в решение Донского сель-

ского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области 

от 03.08.2020 № 89 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

публичных слушаний в Донском сельсовете Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

от 03.08.2023 № 236 «О внесении изменений в решение Донского сель-

ского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области 

от 03.08.2020 № 89 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

публичных слушаний в Донском сельсовете Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

10) Комсомольского сельского Совета народных депутатов Тамбовско-

го района Тамбовской области: 

от 17.09.2020 № 139 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Комсомольском сельсовете Тамбовского райо-



на Тамбовской области»; 

от 27.05.2022 № 271 «О внесении изменений в решение  Комсомоль-

ского сельского Совета народных депутатов  Тамбовского района Тамбов-

ской области  от 17.09.2020 № 139 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний в Комсомольском сельсовете Тамбовского 

района Тамбовской области»; 

11) Красносвободненского сельского Совета народных депутатов Там-

бовского района Тамбовской области: 

от 28.08.2020 № 136 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Красносвободненском сельсовете Тамбовского 

района Тамбовской области»; 

от 27.05.2022 № 241 «О внесении изменений в решение Красносвобод-

ненского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбов-

ской области от 28.08.2020 № 136 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний в Красносвободненском сельсовете Там-

бовского района Тамбовской области»; 

от 21.07.2023 № 306 «О внесении изменений в решение Красносвобод-

ненского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбов-

ской области от 28.08.2020 № 136 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний в Красносвободненском сельсовете Там-

бовского района Тамбовской области». 

12) Лысогорского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 25.09.2020 № 107 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Лысогорском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 27.05.2022 № 61а «О внесении изменений в решение Лысогорского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 25.09.2020 № 107 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Лысогорском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 27.07.2023 № 99 «О внесении изменений в решение Лысогорского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 25.09.2020 № 107 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Лысогорском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

13) Малиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 29.09.2020 № 103 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Малиновском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 27.05.2022 №181 «О внесении изменений в решение Малиновского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 29.09.2020 №103  «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Малиновском сельсовете Тамбовского района 



Тамбовской области»; 

от 27.07.2023 г. № 232 «О внесении изменений в решение Малиновско-

го сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 29.09.2020 № 103 «Об утверждении Порядка организации и про-

ведения публичных слушаний в Малиновском сельсовете Тамбовского райо-

на Тамбовской области» (с изменениями от 27.05.2022 №181)» 

14) Новосельцевского сельского Совета народных депутатов Тамбов-

ского района Тамбовской области: 

от 30. 07.2020 № 104 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Новосельцевском сельсовете Тамбовского рай-

она Тамбовской области»; 

от 30.06. 2022 № 201 «О внесении изменений в решение Новосельцев-

ского сельского Совета народных депутатов от 30.07.2020 № 104 «Об утвер-

ждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Ново-

сельцевском сельсовете»; 

15) Орловского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 28.07.2020 № 166 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Орловском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 17.06.2022 № 285 «О внесении изменений в решение Орловского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 28.07.2020 № 166 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Орловском сельсовете Тамбовского района Там-

бовской области»; 

от 26.07.2023 № 342 «О внесении изменений в решение Орловского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 28.07.2020 № 166 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Орловском сельсовете Тамбовского района Там-

бовской области»; 

16) Селезневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 28.09.2020 № 133 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Селезневском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 27.05.2022 № 249 «О внесении изменений в решение Селезневского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 28.09.2020 № 133 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Селезневском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 28.07.2023 № 315 «О внесении изменений в решение Селезневского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 28.09.2020 № 133 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Селезневском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 



17) Столовского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 24.09.2020 № 165 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Столовском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 26.05.2022 № 276 «О внесении изменений в Порядок организации и 

проведения публичных слушаний в Столовском сельсовете Тамбовского 

района Тамбовской области, утвержденный решением Столовского сельского 

Совета народных депутатов от 24.09.2020 № 165»; 

от 27.07.2023 № 350 «О внесении изменений в Порядок организации и 

проведения публичных слушаний в Столовском сельсовете Тамбовского 

района Тамбовской области, утвержденный решением Столовского сельского 

Совета народных депутатов от 24.09.2020 № 165»; 

18) Стрелецкого сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 04.07.2022 № 184 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Стрелецком сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области». 

19) Суравского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 07.08.2020 № 110 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Суравском сельсовете»; 

от 24.06.2022 № 209 «О внесении изменений в решение Суравского 

сельского Совета народных депутатов от 07.08.2020 № 110 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний в Суравском сель-

совете»; 

от 28.07. 2023 г. № 249 «О внесении изменений в решение Суравского 

сельского Совета народных депутатов от 07.08.2020 № 110 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний в Суравском сель-

совете» (с изм. от 24.06.2022 № 209)»; 

20) Татановского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 31.07.2023 № 409 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Татановском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

21) Тулиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 08.09.2020 № 111 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний на территории муниципального образования Тули-

новский сельсовет»; 

от 20.10.2022 № 224 «О внесении изменений в решение Тулиновского 

сельского совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 08.09.2020 № 111»Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний в Тулиновском сельсовете»; 

от 31.07.2023 № 275 «О внесении изменений в решение Тулиновского 



сельского совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 08.09.2020 № 111 «Об утверждении порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Тулиновском сельсовете» (в ред. решения № 224 

от 20.10.2022)»; 

22) Челнавского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 24.11.2020 № 118 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Челнавском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 28.06.2022 № 203 «О внесении изменений в решение Челнавского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти  от 24.11.2020 № 118 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Челнавском сельсовете Тамбовского района Там-

бовской области»; 

от 27.07.2023 № 254 «О внесении изменений в решение Челнавского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти  от 24.11.2020 № 118 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Челнавском сельсовете Тамбовского района Там-

бовской области»; 

23) Черняновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области: 

от 28.09.2020 № 127 «Об утверждении Порядка организации и прове-

дения публичных слушаний в Черняновском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 25.05.2022 № 214 «О внесении изменений в решение Черняновского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти  от 28.09.2020 № 127 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Черняновском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

от 28.07.2023 № 282 «О внесении изменений в решение Черняновского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти  от 28.09.2020 № 127 «Об утверждении Порядка организации и проведе-

ния публичных слушаний в Черняновском сельсовете Тамбовского района 

Тамбовской области». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-

те «Притамбовье» и опубликованию на сайте сетевого издания Региональное 

информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru) Тамбовского об-

ластного портала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области 

                                        А.Ю.Широков 

 Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

                                  К.В.Пудовкин 

http://www.top68.ru/


 


